
Wojewódzki Szpital Zespolony im. St. Rybickiego w Skierniewicach – brak profili kwalifikujących do 
poziomu II;  ponadto profile okulistyka (i związane z nim świadczenia takie jak m.in. zabieg usunięcia zaćmy) 
i otolaryngologia, o których wpisanie do PSZ wnioskował szpital, realizowane są przez szpital w trybie 
hospitalizacji planowej, która nie jest profilem zabezpieczenia i jako taka nie podlega rozpatrywaniu przy 
kwalifikacji do PSZ.  Natomiast KOC I, o którego wpisanie wnioskował szpital, był  od początku wpisany do 
PSZ, szpitalowi wskazano pozycję pod którą w wykazie figuruje to świadczenie.
 
Wojewódzki Zespół ZOZ Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi – wnioskował o włączenie do
PSZ oddziału  rehabilitacja neurologiczna w warunkach stacjonarnych. Nie jest to możliwe, bo oddział nie 
spełnia wymogu 2 lat kalendarzowych posiadania umowy z NFZ (umowa z NFZ zawarta od niespełna roku, 
od 1.11. 2016),
 
SP ZOZ w Wieluniu – protest szpitala I poziomu dotyczył nieuwzględnienia w PSZ  poradni 
otorynolaryngologicznej oraz  świadczeń w zakresie chemioterapii. Protest nie został uwzględniony ze 
względu na brak w PSZ profilu otolaryngologia (szpital nie ma oddziału otolaryngologicznego!), natomiast 
chemioterapia realizowana w trybie hospitalizacji nie może być włączona do PSZ jako profil 
dodatkowy, ponadto nie spełnia kryteriów wyłączenia z tego wymogu przewidzianych dla niektórych 
świadczeń związanych z chemioterapia, programami lekowymi i świadczeniami w ramach profilu 
anestezjologia i intensywna terapia.
 
Szpital Wojewódzki im. Prymasa Kard. St. Wyszyńskiego w Sieradzu – protest szpitala zakwalifikowanego 
na III poziom PSZ dotyczył niezakwalifikowania oddziału okulistycznego do PSZ. Protest nie został 
uwzględniony - świadczenia okulistyczne realizowane są  przez szpital w trybie hospitalizacji planowej, która 
nie jest profilem zabezpieczenia i jako taka nie podlega rozpatrywaniu przy kwalifikacji do PSZ.
 
Szpital Powiatowy w Radomsku – protest dotyczył zakwalifikowania na poziom II w sytuacji istnienia 
podstaw do kwalifikacji na III poziom, mimo, co warto podkreślić, że w PSZ na II poziomie znalazły 
się wszystkie świadczenia realizowane w ramach umów na leczenie szpitalne (!) przez szpital.  Protest 
nieuwzględniony ze względu na niespełnienie kryteriów ustawowych kwalifikacji na poziom III – realizacja 
tylko 2 profili z III poziomu.
 
Samodzielny Szpital Wojewódzki im. M. Kopernika w Piotrkowie Trybunalskim – protest dotyczył 
nieuwzględnienia w PSZ poradni: alergologicznej dla dzieci, endokrynologicznej dla dzieci, neonatologicznej,
choroby zakaźne u dzieci. Protest nieuwzględniony ze względu na brak w PSZ odpowiadających profili 
szpitalnych (szpital nie posiada odpowiadających poradniom oddziałów szpitalnych).
 
Kutnowski Szpital Samorządowy – protest dotyczył nieuwzględnienia w PSZ profilu endokrynologia. Szpital 
w Kutnie powołał się na to, że w ramach profilu endokrynologia realizuje kształcenie przeddyplomowe w 
zawodach medycznych na podstawie umowy cywilnoprawnej. Dołączył do protestu umowy z 2 uczelniami – 
w Kutnie i Uniwersytetem Medycznym w Łodzi. Protest nie został uwzględniony – ponieważ uczelnia z Kutna
nie posiada wymaganego statusu uczelni publicznej, natomiast porozumienie w sprawie praktyk 
studenckich z Uniwersytetem Medycznym, który taki status posiada, zostało złożone po terminie – dopiero 
w dniu 3 lipca wraz z wniesionym protestem.


